
Anlage 6

1. Kalkulationsmodell: Fortführung der bisherigen Gebührenstaffelung

Ermittlung Gebühren

aktuelle Gebühren

Kindergarten Kinderkrippe
Kindergarten 

prozentual
Kinderkrippe 

prozentual
1 - 2 Stunden 92,00 € 117,00 € 46,2% 58,8%
2 - 3 Stunden 97,00 € 148,00 € 48,7% 74,4%
3 - 4 Stunden 102,00 € 178,00 € 51,3% 89,4%
4 - 5 Stunden 117,00 € 209,00 € 58,8% 105,0%
5 - 6 Stunden 142,00 € 239,00 € 71,4% 120,1%
6 - 7 Stunden 158,00 € 270,00 € 79,4% 135,7%
7 - 8 Stunden 173,00 € 300,00 € 86,9% 150,8%
8 - 9 Stunden 185,00 € 331,00 € 93,0% 166,3%
9 - 10 Stunden 199,00 € 361,00 € 100,0% 181,4%

Belegung (Hochrechnung auf Vollbelegung)

Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 8 7
4 - 5 Stunden 15 5
5 - 6 Stunden 18 7
6 - 7 Stunden 69 11
7 - 8 Stunden 31 7
8 - 9 Stunden 20 0
9 - 10 Stunden 9 0

Ermittlung Gebühren Gebühren gerundet

Kindergarten Kinderkrippe Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 163,16 € 284,72 € 3 - 4 Stunden 163,00 € 285,00 €
4 - 5 Stunden 187,15 € 334,31 € 4 - 5 Stunden 187,00 € 334,00 €
5 - 6 Stunden 227,14 € 382,30 € 5 - 6 Stunden 227,00 € 382,00 €
6 - 7 Stunden 252,73 € 431,88 € 6 - 7 Stunden 253,00 € 432,00 €
7 - 8 Stunden 276,72 € 479,87 € 7 - 8 Stunden 277,00 € 480,00 €
8 - 9 Stunden 295,92 € 529,46 € 8 - 9 Stunden 296,00 € 529,00 €
9 - 10 Stunden 318,31 € 577,44 € 9 - 10 Stunden 318,00 € 577,00 €

Prognose Gebühreneinnahmen Prognose Gebühreneinnahmen

Kindergarten Kinderkrippe Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 1.305,24 € 1.993,05 € 3 - 4 Stunden 1.304,00 € 1.995,00 €
4 - 5 Stunden 2.807,23 € 1.671,54 € 4 - 5 Stunden 2.805,00 € 1.670,00 €
5 - 6 Stunden 4.088,48 € 2.676,07 € 5 - 6 Stunden 4.086,00 € 2.674,00 €
6 - 7 Stunden 17.438,43 € 4.750,70 € 6 - 7 Stunden 17.457,00 € 4.752,00 €
7 - 8 Stunden 8.578,45 € 3.359,08 € 7 - 8 Stunden 8.587,00 € 3.360,00 €
8 - 9 Stunden 5.918,38 € 0,00 € 8 - 9 Stunden 5.920,00 € 0,00 €
9 - 10 Stunden 2.864,82 € 0,00 € 9 - 10 Stunden 2.862,00 € 0,00 €

Einnahmen pro Monat Einnahmen pro Monat
Einnahmen pro Jahr Einnahmen pro Jahr

Gebührenbedarf 689.417,71 € Gebührenbedarf 689.417,71 € 

689.417,71 €
57.451,48 € 57.472,00 €

689.664,00 €


